ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

22/2024

22/2024

11/04/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DIPAR FERRAGENS LTDA     (10328)

1 BICO DE CORTE GLP/Nº01. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 88,65    88,65

2 BICO DE CORTE GLP/Nº02. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 59,99    59,99

3 BICO DE CORTE GLP/Nº03. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 88,65    88,65

4 BICO DE CORTE GLP/Nº04. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 59,75    59,75

8 MAÇARICO CORTE 3 CANOS. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 429,79    429,79

12 MOTOBOMBA GASOLINA 3''. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 999,61    999,61

13 PRENSA HIDRÁULICA MANUAL; CAPACIDADE 15 TONELADAS;
CURSO NOMINAL PISTÃO; CARGA 120MM; TIPO BOMBA
HIDRÁULICA MANUAL. - Marca: VONDER

Un 1,00  0,0000 1.686,59    1.686,59

15 REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 199,99    199,99

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/2024

8/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

16/05/2024
O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta
mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de máquinas, ferramentas e acessórios, para
realização de investimentos, manutenções e reparos nos bens do município de Sangão/SC, para serem
fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e
demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   16   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

22/2024

22/2024

11/04/2024

Folha:  2/2

DIPAR FERRAGENS LTDA     (10328)

16 RETIFICADEIRA 450W, 25.000RPM, PINÇA 6MM. - Marca:
VONDER

Un 1,00  0,0000 597,91    597,91

18 TOCHA P/ MIG. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 539,13    539,13

Total do Fornecedor: 4.750,06

Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA     (10429)

5 ESMERILHADEIRA 9'' (230MM) 2.600W. - Marca: VONDER Un 1,00  0,0000 700,50    700,50

6 FURADEIRA DE BANCADA 16MM BIVOLT. - Marca: DEWALT Un 1,00  0,0000 870,00    870,00

7 FURADEIRA INDUSTRIAL DE IMPACTO 5/8'' (220V) 710W. -
Marca: DEWALT

Un 1,00  0,0000 629,16    629,16

10 MÁQUINA DE SOLDA MIG 250A 220/380V. ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: FAIXAS DE CORRENTE: 30 - 250A, FAIXA DE
TENSÃO: 15,5 - 26,5VDC TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 3Ø -
220/380VCA, FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO: 50/60HZ,
CARGAS AUTORIZADAS, 250A / 26,5VDC - 35%, 200A / 24VDC -
60% 150A / 21,5, VDC - 100%, TENSÃO EM VAZIO: 16,5 - 35,4
VDC, POTÊNCIA APARENTE: 10KVA, DISJUNTOR
RECOMENDADO: 25A (250V - 3Ø) / 16A (380V - 3Ø), CLASSE DE
PROTEÇÃO: IP21S, FATOR DE POTÊNCIA: 0,95, EFICIÊNCIA:
74%, VELOCIDADE DO ARAME: 1,5 - 21MIN, NÍVEIS DE
TENSÃO: 12, DIÂMETRO DO ARAME # SÓLIDO 0,6 - 1,0MM, #
ALUMÍNIO 0,8 - 1,0MM, # TUBULAR 0,6 - 1,0MM, GARRA OBRA
(3M), MANGUEIRA DE GÁS (4M), ROLDANA DE TRAÇÃO
ARAME SÓLIDO (0,8 - 1,0MM). - Marca: BALMER

Un 1,00  0,0000 5.200,00    5.200,00

11 MOTO ESMERIL 6'' DE BANCADA 300W / 220V. - Marca: KALA Un 1,00  0,0000 214,29    214,29

17 SERRA RÁPIDA POLICORTE 14'' INDUSTRIAL (PARA FERRO). -
Marca: VONDER

Un 1,00  0,0000 1.030,84    1.030,84

Total do Fornecedor: 8.644,79

Total Geral: 13.394,85

Sangão,   16   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL